*de separatio: si qm̄ trāsmutat hoc in hoc  
otū. Alij aut existimāt alterationē esse oēz  
alē trāsmutationē: in hoc aut differunt. In  
objeto hoc quidē est sim rōnē: hoc aut sim  
nām. Quādo quidē igit̄ in his transmuta-  
tio generatio erit et corruptio. quando autē  
in passionib⁹ et s̄m accidens alteratiō.*

Solutus sed et rōnes democratip intētione. Et pō in  
erūmit ḡnatiōne simplicē et corruptionē eē p̄gregatio  
ne et segregationē ut demo. existimabat.<sup>2</sup> oñdit cō  
sequēter ad gd pōt vīficari dictū demo. ibi. Segre  
gata aut̄. Dicit q̄ p̄o q̄ nō est ita dicēdū: sic gdā dixe  
unt q̄ simplē et pfecta ḡnatiōne fiat p̄ segregationē. cor  
uptio aut̄ per segregationē: et q̄ ois trāsmutatio que  
rit in aliquo pmanēt. s. nō p̄gregato nec segregato sit  
alteratio. credebāt enī h̄ accidē in reb<sup>3</sup> nālib<sup>2</sup> sic acci  
dit in domo: uel in nauī et in oib<sup>2</sup> h̄? quoꝝ forma cō  
stat in compōne uel ordie. Nō fuit nūl p̄ segregationēz  
ptinꝝ neq̄ corrūpunt nisi p̄ segregationē: quectiꝝ aut̄  
alia trāsmutatio accidit p̄ier solonez q̄tūni alteratio  
est. h̄ q̄ est ex quo pcedit tota fallacia. Est enī ḡnatiō  
et corruptio in reb<sup>3</sup> nālib<sup>2</sup>: quoꝝ forma nō est pō et or  
do. nō q̄deꝝ p̄gregationē et segregationē: s. q̄ sit trā  
mutatio. Ex h̄ toto. i. nō dissoluto in pries in h̄ totuꝝ:  
q̄ si nō p̄gregatuꝝ ex alib<sup>2</sup> pribus: s. antig p̄bi oēm ta  
et trāsmutationē que fit aliquo toto itēgro manente  
et alterationē: qd qdē nō est neq̄. qn̄q̄ enī pōt eē sum  
plex ḡnatiōne: et qn̄q̄ alteratio: s. in h̄ differūt: q̄i s. bto  
aliq̄ est h̄ q̄deꝝ fm rōnes. i. h̄ forma. hoc aut̄ h̄ mā et for  
ma. qn̄ iḡeſ est trāsmutatuꝝ h̄ māz et formā: ita. s. q̄ mā  
accipiat alia formā. Sbalem erit simplex ḡnatiōne et cor  
uptio: qn̄ aut̄ est transmutatio: fm accidentia et passio  
nem erit alteratio. ¶ Deinde cum dicit,

nem erit alteratio. Deinde cum dicit Segregata autem et segregata leviter mutabili sunt. si enim in parvissimas aeras aequaliter dividatur: citum aer generatur. si autem segregetur tardius. Hac autem hoc erit manifestum sequentibus.

**H**agis autem hoc erit manifestum ieiunio  
Dicitur quatuor ad quod verificetur dictum democriti. Ma-  
nifestum est enim quod aliquis ex his quod sunt segregata vel segregata  
redduntur leui vel difficulter corruptibilis vel mura-  
bilis. si enim aqua dividatur in plus minus poterit resistere actioni contrarij agentis: et ita citius ex aqua  
ignobilis aer. si vero segregabitur multus de aqua magis  
resistet agenti: et sic tardius corruptetur ut exinde pos-  
sigatur aer: et hoc manifestum erit in sequentibus.

**I**Huc autem determinatus sit: quoniam ipole est  
gnatione et congregacione quez qdā inquit  
**I**Ultimum epilogado dicit huc initū et determinatū  
ipole est gnatione et congregacione: quez qdā inquit.  
ut coram eis ibant in diversib[us] libris. **L**eccióne V.

**L**et terminatis aut̄ his. pmo vidēdi  
est utrū generat̄ aliqd simpl̄ & co-  
rūp̄t. Aut̄ pprie quidē nihil. Se-  
per aut̄ ex aliquo est aliquid. Di-  
cūt putā ex laborāte sanū. aut̄ laborans e-

aut puta ex labore lanu: aut laborans  
sano: aut paruu3 ex magno; aut magnu  
paruu: et alia omnia fieri hoc modo.

**Postq[ue]** p[ro]p[ter]o determinauit de g[ra]uacione et ali-  
ingrere de eis f[ac]tio[n]es opio[n]es p[ri]m[ae]. C[on]spicu[us] p[ro]p[ter]o  
naturae et corporis p[ro]p[ter]o

**Rosario**

propositus nescius capite est. <sup>aliquam</sup> Pro-  
genitum similes ex aliquo aliisque  
migrat omnia. Vix ut et potest.

Indigeneziosi singulis verisimili-  
bus quo superex quo est primaria me-  
noro est mensa omnis et precepit  
ut est formae quod superex tempore superex  
ipsa sit retro. Tunc enim ut aliove  
primum et quod me est fidei illa senti-

# De gener<sup>ne</sup> z corrup<sup>ne</sup>

fit aliq simplex gñatio s̄m quā aliqd dē simplr gñari.  
2° de dñia alteratio nis ad simplicē gñiationē ibi. [ De  
gñiatione ast r alteratio. ] Circa p̄m duo facit. p̄o di-  
cit de quo est itēto dñcēs q̄ post determinationē predi-  
ctoz in p̄syderationē vñtatis. p̄o occurrit vidēdū utrū  
aliqd gñetur nel corūpāt simplr uel pprie. qđē r sim-  
plicatus sine pñcipialr nihil gñitur nel corūpāt. Sz semp  
gñatur aliqd ex aliquo r in aliqd qđ video pñmere ad  
gñiationez nel corruptionē s̄m qđē r iducit exēpli. pu-  
ta eō ex laborante fit sanū: nō enī fit sanū simplr: qđē r  
p̄i erat. Sz fit aliqd. i. sanū cuz hñs nō eser sanū:  
sz laborās. i. infirmū. Et eadē rō est. cū fit aliqd labo-  
rās ex fano uel pñuz ex magno. aut ecōuerso: r sic de  
ob̄b alijs que h̄ mō dicunt. huius enīz generatio iue-  
nitur in omni genere mobilium. Secundo ibi.  
Si enī simpliciter erit generatio simplici-  
ter quidē quid generabitur ex non ente.  
Exegunt p̄positū. Et p̄o p̄ponit dubitationē. 2° sol-  
vit eō ibi. De his adū. h̄ ob̄b cuz ētēs s̄m qđē

uit ea id. De his quæ. I<sup>3</sup> obicit contra lobone ibi. L q<sup>z</sup> aut ex his determinatis. Circa p<sup>m</sup> duo facit. p<sup>o</sup> ponit dubitationē. z<sup>o</sup> elucidit quādā r̄isionē ibi. S<sup>z</sup> simplr. Circa p<sup>m</sup> tria facit. p<sup>o</sup> pponit quādā p̄ntiaz dicens: q̄ si sūt alīq̄ ḡnatio simpliciter seguntur q̄ aliqd generabit ex simpliciter nō ente. T Scđo cum dicit.

Quapropter uerū erit dicere quod existit qui  
busdam non ens.

Dicitur ergo esse ipole illud enim ex quo aliqd generatur potest dici illud: si enim ex ligno generatur arca, potest dici quod lignum est arca. si ergo ex non ente simpli generatur ens uerum erit dicere quod non ens existit. id est ens: quod est huiusdictoria esse simile uera. sic ergo videtur etiam ipole. sed quod aliqd generatur simpliciter ex non ente: segniter autem hoc inconveniens: si dicatur ex non ente simpliciter fieri aliqd sicut ex latrone non permanet. Tertio autem segniter si ponatur ex non ente fieri aliqd simpliciter ordinem timorem. id est post non ens sit ens. sed Aristoteles hoc disputatius obiicit. Tertio ibi.

Quedā enim generatio est ex nō ente ali-  
quo:puta ut ex nō albo albū:aut ex nō bo-  
no bonū. Simpliciter aut ex simpliciter non ente.  
Dicit necitatem p̄ p̄tū: sic enī se hēt ḡnatio quedā  
ad nō ens aliquid: sic se hēt ḡnatio simpliciter ad nō ens sim-  
pliciter: s̄z ḡnatio quedā. i. s̄m quā aliquid dī s̄m qd ḡnā-  
rit: est ex nō ente quodā:puta ex nō albo: cum sic aliquid  
albū: aut ex nō bono cuz sic aliquid bonū. ḡ simplicitate  
generatio s̄m quā aliquid ḡnari simpliciter dī erit simpli-  
citer ex non ente. Deinde cum dicit.

Simpler autem non est aut primus significat his  
vniuersitatem predicationis entis; aut ultius est:  
et via comprehendens.

**E**xcludit quādā solonē que possit dici distinguendo  
ens simplif. **U**n p<sup>a</sup> ponit ipsa distinctionē dicens q  
simplif ens pōt intelligi duplif. hmo mō ut significat  
q dō est p<sup>m</sup> iter oia p̄dicamēta eris put simplif ens  
dī lba. alio mō fm q ipm simplif dī ens ule q oia p̄di  
camēta cōprehēdit. **C**et h mō simplif nō ens pōt di  
ci uel q dō nō est lba; uel q dō nullo mō est ens. **C**o ibi.  
**S**iquidē dīnum substat? **T**em p̄cipitā tēm p̄cipitā.

Siquidem primum libertatis generatio erit ex  
nō sba. Cū enī nō existit sba manifestū est:  
qm̄ neqz hoc: neqz alioꝝ ullū p̄dicamētoꝝ:  
puta neqz qle: neqz quātū: neqz ubi. Sepa-  
rate enī eēnt p̄ se passiones a s̄bstantiis. Si  
aut nō ens ul̄ter: negatio ul̄ter erit omnī:

quāp ex nullo necesse generari generatū.  
Dicit q̄ sī utrūq; sensu sequit̄ inconveniens. si enim  
simpli dicat p̄m ens qđ est s̄ba. q̄ t̄ simpli nō ens dice  
tur non s̄ba. si q̄ simpli h̄ ḡnatio regrit q̄ sit simpli en  
tis ex simpli nō ente: sequeret̄ q̄ sit s̄ba ex nō s̄ba. s̄z q̄n  
ponit non eē s̄ba: neq; h̄ qđ est dem̄ratū indiuisibl̄  
is s̄be manifesta est q̄ nullū alioz p̄dicamētorum re  
manebit. i. neq; q̄le neq; quātū neq; ubi: q̄ sequeret̄  
q̄ passiones. i. accidētia separant ab his qđ est ipole.  
Si autē dicat q̄ id ex quo aliqd ḡnatur simpli dī ens  
cō: sequeret̄ q̄ h̄ qđ dī non ens ic̄elligat uñ negatio  
oīuz entiū. vñ sequeret̄ qđ ḡnatur simpli ḡnetur pe  
nitus ex nō ente. qđ est p̄tra s̄niās oīuz phoruz nālit̄:  
qui. s. de ḡnatiōne nāli locuti sunt. Deinde cū dicit.  
De his quidē t̄ in alijs dictiū est: t̄ determina  
tuñ s̄monib;. Ampli' breuit̄ aut̄ t̄ nūc dicē  
duz. Qm̄ mō quidē aliquo ex non ente sim  
pli cō: ḡnatur: modo aut̄ alio ex ente simpli  
citer. p̄tāte aut̄ ens: actu aut̄ nō ens: necesse  
est qđ dī p̄reexistere utroq; modo.

**S**olutū p̄diciā dubitationē: r̄ dicit q̄ de ista mā etiā  
in alijs libris. s. in libro physi⁹. Ampl⁹. i. diffusi⁹. r̄ dñ  
bitationes posite sūt r̄ determinatioēs: r̄ iō nunc bre-  
vius est dicēdū q̄ simplicē ḡnatur aliquid ex nō ente quo  
dāmodo r̄ ex ente: op̄z enī q̄ p̄existit ḡnatiōni esse po-  
tentia ens nō aut acutu ens. **E**t ita uerū est qđ dici-  
tur utrōq; modo. s. q̄ generatio simpliciter sit ex ente:  
r̄ ex non ente. **D**einde cum dicit.

*D*aut ex his determinatis hēt mirabilem  
qōne: rursus tetandū quo est sbe simplex  
gnātio: siue ex p̄tate ente siue q̄liter aliter.

**D**ebiicit ptra pdicita solutione. Et circa h tria facit.  
pmo ponit obiectio[n]e. scđo hui[us] occasione introducit  
aliā qōne; r soluit eā ibi. [De his igit quātū.] Ter-  
tio soluit dubitationē pdicita ibi. [Propter qd.] Cir-  
ca p[ro]m tria facit. pmo dīcē de quo est intentio; r dīc q[ui] q[ui]  
etia post predictā determinatione[bus] insurgit adhuc mi-  
rabilis dubitatio. rursus op[er]z tentare qud simpliciter  
generatio si sine ex ente in potentia sine qualiter sic  
alio modo. Secundo ibi.

**Queret** eni quis an est sive generatio. et hoc  
quanti. et qualis. et ubi eodem utiqz modo et  
de corruptione queritur.

**T**houer quādā qōnez, utrū, s. gñatio simplex sit tātū substātie z huius, i. idividui in gñe ibe; nō aut sit quāti negz, qlis negz ubi z alioz pdicamētoz; que nō sit simplē entia: z eadē questio pot fieri de corruptione: z hoc est supponendū pro certo q generatio z corru-  
ptio simplex sit solus substātie. **T**ertio ibi.

Si enī quid generabit manūscritus est q̄ erit  
substātia aliq̄ p̄tate: actu autē nō ex qua gnā  
tio erit: et in qua necesse est transmutari qd̄  
corrūpit. utrū quidē īgit̄ existit quid aliorū  
actu. dico autē puta aut erit quantū aut q̄le.  
aut ubi. aut v̄o p̄tate ens et hoc ens. sūmpt̄r  
aut neq̄ ens neq̄ hoc ens. Si enim nihil:  
Is oia p̄tate et separatū: p̄tingit q̄ si nō ens.  
Et amplius q̄ maxime timētes erāt primi  
philosophantes ex nullo ḡhari p̄existente.  
Si autē hoc quidez eēt hoc aliquid c̄ s̄c̄a nō

**S**i autem hoc quidem eet hoc aliquid et iba non  
existit;

*Si hinc in istis rebus regnacionis sine impossibili-  
tate. si sicut governacione esset sepe zeling et gaudi-  
um deinceps in regno esset sed tristitia et mordacio  
et tristitia in regno esset. non posset sed tristitia et  
tristitia esse deinceps sicut sed tristitia et  
mordacio et mordacio non posset regnacionem possit.*

# Primus

existit: alioꝝ aut̄ p̄dicamētoꝝ qd erūt quēad  
modū dixim⁹ separe passiōnes a substatijs.  
Prosequit dubitationē. ⁊ dicit ꝑ si nō ḡnat simplr ni  
i quid i existēs in genere substātie ⁊ id ex quo genera  
ur aliquid est potētia ens sicut dictum est: ⁊ nō actu:  
egtr ꝑ id ex quo generaſ substantia: ⁊ in quod trans  
mutatur quando corrumpitur ſic substantia in poten-  
ia: non autem actu. ¶ Restat ergo querēdū utruꝝ ſit  
in actu aliquod aliud predicatorum. puta quan-  
um uel quale aut ubi uel quodcūq; aliud predicamē-  
orum. Cum tamen ſit in potētia ens hoc qd est. sub-  
stantia ſit ens simpliciter: ita tamen ꝑ non est simplici-  
er. idest in actu neḡ hoc. idest neḡ substantia: neḡ  
ns: quecūq; autem pars dubitationis detur ſequitur  
inconueniens. ¶ Si enim nihil alioruꝝ eſt in actu: ſed  
aut in potentia omnia genera predicatorum: ſeg-  
ur primo ꝑ non ens ſit separatuſ: idest ꝑ materia que  
ſit in potētia ſubiecta ſit priuationi que eſt nō ens abſ-  
⁊ omni forma. Secundo ſequitur id qd maxime timue-  
unt p̄mi philofophi ꝑ aliquid generetur ex nihil p̄  
xifente: quod enim non eſt ens acti nihil eſt. ſi vō po-  
atur ꝑ id ex quo generatur substantia non ſit hoc ali-  
uid. i. individuum in genere substātie neḡ ſic substā-  
tia in actu. ſed ſit in actu aliquod aliorum predicamen-  
orum ſequitur inconueniens quod prius induxitur  
ſ. passiōnes ⁊ accidentia ſeparentur a substatijs: qd  
eſt manifeſte imposſibile. ſic iḡ ſic videtur ꝑ non poſſit  
eſſe generatio simpliciter. hoc modo ꝑ substātia gene-  
ratur ex non ente actu. ente autem in potētia: nō predi-  
ca ſolutio dicebat.

**E**bis autem quantū contingit tra-  
ctandum: et que cœla quare genera-  
tio semper sit: et que simplex: et que  
sit partem.

Dostq; A R. contra p̄missam solutionē obie-  
cir hic introducit aliam questionem:  
er cuius solutionem soluitur predicta obiectione. Et cir-  
a hoc duo facit. Primo introducit questionē et soluit  
ā. Secundo ex eius solutione procedit ad solvendū que-  
tionem p̄incipaliter intentam ibi. Propter quid au-  
tem. [Circa primum tria facit. Primo pponit questio-  
nem. Secundo proleguntur eam ibi. Habet autem que-  
tionē. ] Tertio solvit eā ibi. Quocirca ppter hoc. ]  
Circa p̄imum duo facit. Primo introducit questionē.  
scit enim q̄ de his. s. dubitatione premissa tractādūz  
et qm̄ cōtinet proposito: ut melius declaretur ingre-  
sum est que est causa q̄ ḡnatio sit semper et illa que est  
mpl̄ et illa que fm̄ partem. i. fm̄ gd. oporet enī po-  
tēti mādum perpetuum et motū: ponere etiā gei. erati-  
nem perpetuā. Qd̄ aut̄ necessitatē habeat ratiōes  
A R. circa perpetuitatem mādi: manifestauimus in  
etato physicorum. Secundo.

Existere autem causa una quidem unde principium  
notus dicimus esse: una autem materia: tale autem  
nam dicendum est. De illa quidem enim dictum  
est prius in de motu sermonibus. quod autem hoc  
de immobile per omne tempus: hoc autem moue-  
tur semper: horum autem de immobili principio quidem  
quidem alterius philosophie est opus. Deinde  
autem moueri alia mouete post hec dicen-  
tium: quod tale singularium dictorum causa est.  
Huc autem in maxima specie polita causam

**Huc autem in maius specie polita caulam**

dicamus ppter quam semp gñatio & corr  
ptio nō deserūt naturā. simul enim forsitan  
siet & hoc manifestū: & de nunc quesito qu  
modo oporteat dicere: & quō de simplici g  
neratione & corruptione.

**E**xponit introducā questionem & dicit q̄ causa per  
petuitatis generationis vna quidem accipi potest que  
cīm. vnde est principium motus. i. causa mouēs vel  
ficiēs. Alia causa pōt accipi que est materia. talis nō  
assignāda est. s. materialis. de causa enīz mouēte dicit  
est prius in sermonibus de motu. i. in octavo physico  
rū. ibi enim dictū est q̄ est quoddaz mouēs immobili  
per omne tēpus. s. motore celi. aliud est mouens qui  
semper mouetur. s. celuz. de vno autem horū. s. de m  
uēte pāmo determinare p̄tinet ad aliā partēz philos  
phie que est p̄ma inter alias. vñ in duodecimo meta  
determinauit ph̄us de causa perpetuitatis motus &  
enerationis de alio mouēte. s. quod causar perpetuaz  
enerationem. propter hoc q̄ ipsum continue mouet  
Postea in fine huīus libri assignāda est q̄ talis sit ca  
la singularium dictiorum. i. perpetuitatis generationis  
simpliciter & fm̄ quid: sed nūc oportet assignare cau  
propter quam generatio & corruptio in sempiternu  
nō deserat naturam rerum. causam dico positā in m  
terie specie: idest materialē causam. & ne videat hoc  
preter p̄positum subiungit q̄ forte simul manifestab  
itur quō oporeat dicere circa hāc questionem: & quō  
oporeat dicere de generatione simpliciter & corrupti  
ne. **E**nīde cum dicit.

Habet autem questionem sufficietatem et que causa est quod complicat generationem: si quod corrupit a non ens secedit. Non enim aut nihil est. neque enim illud quid est: neque quale: neque quantum: neque ubi. quod non ens. Si igitur semper quod enim secedit. quare non consumptum est olim inane omnem finitum erat ex quo fit generationum unum quodam.

**C**onseguuntur questione introducta. Et primo obiicit ad excludendum perpetuitatem generationis. Secundo excludit quasdam respunctiones ibi. Neque enim utique. Dicit ergo primo quod videt habere dubitationem sufficienter motu etenim que est causa quare generatio complicata et resoluta semperiter circa rerum naturam. Si id quo corruptitur simpliciter cedit in non ens. sicut enim quod generatio simpliciter sit ex non ente simpliciter ita quod corruptus simpliciter videtur quod in non ens simpliciter cadat: ita quod hoc non ens oino est. Neque enim potest esse quod in substantia: quod cum corruptio sit substantie simpliciter opus est corruptus simpliciter cadat in non substantiam: et per se in non ens quod terminat corruptio. opus autem quod neque sit qualiter neque quantum neque ubi neque aliquid alio per dicam de eo quod accedit non potest esse sine substantia. Si ergo generatio et corruptio sunt semperiter in unum et semper aliquid entium cadat in non ens: et ita semper subtrahit aliquid habentium nam. Manifestum est autem quod esse finiti plenum si semper ab eo fiat ablacio. Si ergo totum universum est finitum ex quo generatio universum datur. Neque enim est actus infinitum. Si ergo generatio ab eterno fuit: nullum debuit esse plenitudo totum ens: ita quod iam non relinquere nisi in anima. **D**einde cum dicit.

BBB

# De gener<sup>ne</sup> et corrip<sup>ne</sup>

**C**Excludit duas obviationes. Quartū p̄ma fuit antiq'rum nālit̄: qui ut possint causare perpetuatē ḡnatiōnis attribuerit infinitū p̄ncipijs. Nam oēs qui posuerunt vñū p̄ncipij uel ignē uel aerē uel aquaz uel aliquod mediū dixerūt id p̄ncipiū eē infinitū. Demo. autēz possit spatiū uacuū infinitū. et corpora etiā indivisibilia infinita. sīlī aut̄ Anaxa. ponit infinitas p̄tes p̄siles eē p̄n cipia. **C**Oia ergo hec cōcludit p̄būs dices q̄ nō p̄t dici q̄ ideo ḡnatio nō deficit: q̄ infinitū est id ex quo ḡnanc sine sit vñū sine multa p̄ncipia: hoc enim est impossibile: q̄ (ut p̄bat in 3° physicoz.) r̄ in p̄mo. et nihil est actu infinitū in natura. **C**Secundam obviationem ponit et excludit ibi.

**C** Pōtestate autē est ut in diuīsione. Quapropter oportet hāc ēē solū causam nō deficiētes quoniā generāt̄ quidē semp̄ minus. nūc aut̄ vīdemus huiusmodi non.

**C** Posset enim alijs dicere q̄ quis non sit aliqd infinitū in potestate: sicut patet in divisione continuo. Et ita posset alijs dicere q̄ sicut a continuo: q̄ quis nō sit infinitus accu in infinitū aliqd per divisionē subtrahit: et tñ non totum plumbit: ita in corpore naturali ex quo oia generatur: q̄ quis nō sit infinitus semp abstrahit aliqd per corruptionē: qđ cedit in nō ens: nunqz tñ totaliter plumbi

**S**ed hoc excludit; q̄ si a continuo finito (ut dicit in 3º physicoz.) semp abstrahit eadē quātitas quātitū, q̄ sit magnū tandem p̄sumet: puta si a diametro celi s̄e per quis abstrahat palmū: sed in infinitū p̄tinuū dīvidit: si semp fiat abstractio s̄m eadē p̄portionē: puta si p̄tinuū diuidat per mediū & mediū per mediū. & sic in infinitū: & eadem ratio est de quacumq; alia p̄portione. **S**ic autē divisione facta manifestū est q̄ id quod post medīus accipit semp erit minus eo qd̄ p̄us accipiebat. nam dimidiū dimidijs minus est q̄z dimidiū toti". vñ **A**re. cōcludit q̄ si hac rōne ḡnatio & corruptio in infinitū duraret rōne p̄tinuū in infinitū diuidit: op̄orebit q̄ id qd̄ postea ḡnat semp sit minus in quātitate ut sic semp minori existēre eo qd̄ abstrahit a corpore. **H**oc autē nō videm̄ ita accidere q̄ semp sit minus qd̄ genera tur. nunq; aut totaliter p̄sumat: hoc ergo q̄ ḡnatio in infinitū duret & corruptio non pot̄ esse simile diuisio ni magnitudinis in infinitū. **T**heinde cum dicit.

**T**Quocirca ppter huiusmodi corruptiones  
alterius generationē esse ⁊ huiusmodi gene-  
rationē alterius esse corruptionē: in quietas  
esse necesse est transmutationem.

**C** Exclusis falsis solutionibus excludit vera solonē. s. q  
ideo necesse est eē gñationis trānsmutationē et corrupti  
onis indeficiētē uel ingētā. i. non cessantē. q; corruptio  
huius est gñatio alterius et ecōque so. **C** Nā gñatio p  
se qdē est ex ente in potētia. i. ex mā que est sicut subie  
ctū rerū nāliū. **C** Accidit enim māe ex qua aliqd gñia  
tur q; sit subiecta alteri forme fm quā est ens actu et p  
uationi forme inducēde fm quā est nō ens actu. **C** Et  
ideo **A** **R**. dicit in p̄mo physico. ex ente qdem actu p  
accidēs: ex ente aut̄ in potētia per se. **C** Et si līr corrum  
pet aliqd per se qdē in ens potētia: qdē qdē subijcit alte  
ri forme fm quā est ens actu: et p̄uationi p̄oris forme  
fm quā est nō ens actu. et ita nō dicit q; id qdē corrūpit  
secedat atota rerum natura: q; q̄nus fiat non ens hoc  
qdē est corruptū remanebit in ens aliqd aliqd qdē est ge  
neratū. vñ nō p̄t materia remanere qn sit subiecta ali  
cui forme: et inde est q; uno corrupto gñat aliud: et uno  
genito aliud corrūpit: et sic p̄syderat qdē circulus in ge

generatione & corruptione: ratione cuius habet apertitudinem ad perpetuitatem.

**D**e gñiatione qđē & corruptione simpliciter  
semp circa vnūquodqz entū bāc existimā-  
dum esse sufficiētem causam in oībus.

**Lectio. VII.**

**B**oniter od aūt nūc hec quidem sim T.

**P**ropter quod aut huc hec quidem illam  
pliciter dicuntur gñari et corrupti. hec  
autem non simpliter. Rursus scrutandum. si  
ide est gñatio quidem huius: corruptio  
autem huius. et corruptio huius: gñatio autem  
huius. queret autem aliquis ratione. Dicimus enim  
quoniam corruptum non simpliciter et non soluz  
hoc. hec autem est gñatio simpliciter. hec autem  
est corruptio. Hoc autem generat quidem sim  
pliciter. hoc autem generat quidem non simplici  
ter. Dicimus enim discentem fieri scientem  
generari autem simpliciter non.

**Soluta** dubitatione quā introduxerat de conti-  
nuitate ḡnitionis: hic accedit ad soluen-  
dum questionē p̄ncipalē intētam. Et circa hoc duo sa-  
cīt. primo mouet questionē. secūdo solvit eā ibi. Quē  
admodū ergo determinauimus. **I**C Dicit ḡ primo q̄  
iterū est p̄scrutādū: quare quedā dicunt simplr genera-  
rit: z quedā corūpi: quedā autē nō. Sicut dicitū est i de  
terminatione p̄cedētis questionis ḡ ḡnatio huius est  
corruptio illius z corruptio huius est ḡnatio alteri<sup>7. vi</sup>.  
deī enim hac regrere quādā rōnem. Nam ex quo ad  
inuicē ḡnānt z corūpunt videt q̄ eadē rōne sit simplr  
ḡnatio z corruptio vnius z alterius. **T**Dicimus enim  
in diuersis que nō ex inuicē ḡnānt: qm̄ aligd corruptio  
simplr: z nō solū sic.i. fm̄ gd. Et q̄ quedā est simplicit  
ḡnatio seu corruptio: z q̄ quedā ḡnānt fm̄ gd: z non  
simplr: sicut dicimus q̄ ille qui adiscit sit qdem sciens  
qd̄ est fieri fm̄ qd̄ nō in sit simplr: q̄ simplr erat etiam  
anteqz eēt scies. de utroqz ergo cōsiderādū est. s. qua-  
re in ḡnatis ex inuicē: quedā dicunt ḡnari simplicit: z  
quedā fm̄ gd: z q̄re etiam hec dīia p̄tingat in his que  
nō ex inuicē ḡnāntur. **T**Deinde cum dicit  
1. m. p̄p. 2. p̄p. 3. p̄p.

**T**Quēadmodū enī determinauimus multo  
tiēs dicētes. Qm̄ hoc quidez significat hoc  
aliquid; hoc aut nō. ppter hoc cōtingit qd̄  
querit. Differt enī in qd̄ trāsmutat transmu-  
tās. puta forte que in ignē iā gñatio simplr.  
corruptio aut alicuius est; puta terre. Terre  
aut gñatio aliq̄ gñatio. gñatio aut non sim-  
plex; corruptio autem simplex. puta ignis.  
**T**Quēadmodū parmenides dicit duo ipsuz  
ens & nō ens & cōquies ignē & terrā. Hec qui-  
dē aut talia alia supponē nihil differt. Abo  
du enim querimus; sed nō sibi. In nō ens  
igī simplr via est corruptio simplr. In sim-  
pliciter aut ens est gñatio simplr. Quibus

igit determinatū est siue ignis siue terre siue aliquibus alijs erit hoc quidē ens; hoc autē nō ens. Uno quidem igit̄ mō dīt in hoc gñari simplē & corrumpi a non simpliciter.

**T**Solvit p̄missam questionē. et primo in his que gene-  
rant adinuicē. scđo in his que non generant adinuicē

**I**bi. Dicūtur aut̄ hec quidē. **[Circa p̄mā** duo facit. p̄mo solvit questionē. secūdo epilogat ibi. **E**sse quidēz īgit. **[Circa p̄mā** ponit modos p̄n quos cōtingit ad īuicē generari: quomodo. vnius generatio: quomodo

**S.**corruptio sit similiꝝ et alterius fm̄ quid. Circa quortū  
primum dicit q̄ sicut multoties determinatū est quedam  
que affirmatine dicunt significat hoc aliquid.i.quoddā  
ens. Quedā vō significat nō ens: et ex hoc p̄igit id de

quo dicit. s. quod dicunt greci vel corrupti  
ter. quedam fin quid. Differunt enim quantum ad hoc qd  
sit illud in qd aliqd transmutatur per generationem et cor-

in qua in quo angeli animarunt per generationem et cor-  
ruptionem:puta si dicamus eorum opinionem Parmenidis  
ignis sit ens et terranum ens transmutatio que est via  
in ignem:puta si ex terra generetur ignis diceretur genera-  
tio simpliciter quod est via in ens. Corruptio non simpli-  
citer sed alicuius. scilicet terre que non est ens. et contra autem  
generatio terre erit generatio aliqua: non autem genera-  
tio simplex quod est generatio non entis. sed est corruptio  
simplex quod est corruptio entis. scilicet ignis: sicut Parmeni-  
des dixit duo esse principia rerum. scilicet ens et non ens. appell

lans ens igne / non ens terrā. sicut ppter hoc q̄ ignis  
inter alia elemēta habet plus de forma: terra autē mi-  
nis. hoc autē exēpluz non peedit s̄ sentētiaz. Aꝝ. qui  
existimauit utruq̄ ens. et ideo subiungit q̄ nihil differt  
ad ppositū talia exēpla uel alia supponere. Querim⁹  
enīz inducēdo exēpla modū sed non subiectuz: nō cu-  
rātes utruq̄. s. sic se habeat in his terminis uel gbuscū-  
q̄ alijs. Et ppter hoc etiā in libris logice uit exēplis  
s̄z opiniones alioruq̄ phorq̄ que non sunt inducēda: q̄  
si sint uerba. Aꝝ. Hoc igit̄ ex p̄missis est accipiēduz  
q̄ corruptio simplex est que est via in simpliciter non  
ens. gūatio simpliciter que est via in simpli ens. Deter-  
minē ergo qd̄ dictum est de gūatione & corruptione  
simpli. uel s̄z qd̄ sine in igne & terra siue in gbuslibet  
alijs terminis dūmodo ita se habeat & vnuq̄ sit ens &  
aliud non ens: sicut dicamus viuū & mortuū uel aliqd  
aliud huiusmodi. Cōcludit igit̄ q̄ vno mō differt sim-  
pliciter gūari & corrup̄i & nō simpli siue dicuz est.

**Quodlibet.** Sed vide q̄ bec differētia non sūt quenies, via enim que est in simpli non ens quā dicit eē corruptionē sim pliciter non pōt intelligi in id qđ est oīno nihil: q̄ oīs nālīs corruptio sit per resolutiōē in aliquā materiam. Sūtilitas reiā non pōt intelligi non ea simpli esit pura

Siliter etia non pot intelligi non ens simpliciter pia-  
cio pura sine forma: qz materia nunqz denudat ab om-  
ni forma ita qz sit sola sub priuatione. ergo oportet qz p  
non ens intelligat id in qd sed est corruptio simplex in-  
telligat priuatio que est adiuncta alicui forme: cuiuslibet  
aut forme natu in genitilibus et corruptibilibus adiungi-  
tur priuatio. Non ergo dicit magis unum generari et  
corrupti simplier in his que adiuvicem generant et corru-  
puntur qz altud.

gitationis qđ est in semine & ultimā formā aialis com-  
pletā sunt multe ḡnitiones medie (ut Anicē dicit) in  
sua sufficiētia quas necesse terminant ad aliq̄s formas  
quarū nulla facit ens cōpletū s̄m spēm: sed ens incom-  
pletū qđ est via ad spēm aliquā. Sib⁹ aut̄ etiā ex parte  
corruptionis sunt multe forme medie que sunt forme  
medie incomplete: non enī separata aia corpus aialis sta-  
tim resoluit in elemēta: sed hoc sit per multas corrupti-  
ones medias succedētib⁹ sibi in mā multis formis im-  
perfectis sicut est forma corporis mortui & postmodum  
putrefacti: & sic tādē sit ultimū cōplementū successive.  
**C**Qn̄ igit̄ per corruptionē puenit in ḡnationē cui ad-  
iungit talis forma in materia est corruptio simpliciter.

**C**onit autem de hanc in materia et in concepto imperfecte. 2<sup>a</sup> con-  
erit via generationis: puenit ad formam completam est genera-  
tio simplex. **T**eneande cum dicit.

**C** Ponit secundū modum: et dicit quod alio modo erit quedam  
giliatio et non simpli qualitate quam materia erit. id est habeat  
aliquā nām id in quod est corruptio dum hēat aliquēz  
defectū. Illud enim cuius differēcie magis significante  
hoc aliqd magis est substātia. Illud aut̄ cuius differen-  
tie magis significat priuationem magis est non ens. Si  
aut̄ calidū est quoddā p̄dicamentū. id quoddā affirmā-  
tum sine priuatione et est species. id forma: frigiditas au-  
tē est priuatio: his aut̄ differēcijs differunt terra et ignis.  
Si aut̄ terra est nāliter frigida ignis nāliter calidus: et id  
ignis est magis subha:tra aut̄ magis accedit ad non ens.  
**C** Primo aut̄ op̄z cōsiderare quō hic dicat quod frigiditas  
sit priuatio: cū frigidū et calidū tr̄ie opponant: tr̄ioruz  
aut̄ utrūq; est nā aliqua alioq; non ēent in eodē ḡne  
nam priuatione et non ens non est in genere.